РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Нижнекамский городской

С О В Е Т

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

тел./факс (8555) 42-46-48, 42-42-66

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама шәһәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 42-46-48, 42-42-66

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 3
	26 января 2012 года

О плане работы Нижнекамского

городского Совета на 2012 год

Нижнекамский городской Совет
РЕШАЕТ:

1. План работы Нижнекамского городского Совета на 2012 год утвердить (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий, аппарату Нижнекамского городского Совета обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Мэра города Нижнекамска Долотказину Э.Р.
	Мэр города Нижнекамска
	                          А.Р.Метшин

Приложение

к решению Нижнекамского

городского Совета

№ 3 от 26 января 2012 года

ПЛАН РАБОТЫ

Нижнекамского городского Совета на 2012 год
	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за
подготовку

от городского Совета
	Ответственные за

подготовку от
исполнительного комитета

	I. Сессии Нижнекамского городского Совета

I квартал

	1.
	Отчет о деятельности Мэра го​рода Нижнекамска в 2011 году.
	Аппарат Нижнекам​ского городского Со​вета

	2.
	Отчет о деятельности Нижнекам​ского городского Совета в 2011 году.

	Аппарат Нижнекам​ского городского Со​вета

	3.
	Об отчете о деятельности испол​нительного комитета города Нижнекамска в 2011 году.

	Исполнительный ко​митет

	4.
	О работе управляющих компаний по повышению качества оказания жилищно-коммунальных услуг и эффективному расходованию средств населения.
	Постоянная комиссия по развитию город​ской инфраструктуры
	Исполнительный ко​митет, департамент строительства, жи​лищно-коммуналь​ного хозяйства и бла​гоустройства

	5.
	О ходе выполнения наказов, за​мечаний и предложений населе​ния, высказанных во время пред​выборной кампании и встреч в ноябре 2011 года.

	Постоянная комиссия по вопросам регла​мента, местного само​управления и депутат​ской этики
	Исполнительный ко​митет

	II квартал

	1.
	О ходе выполнения Программы по созданию безбарьерной среды жизнедеятельности для людей с ограниченными возможностями здоровья.
	Постоянная комиссия по социальной поли​тике
	Исполнительный ко​митет, отделы и управления

	2.
	О внесении изменений и допол​нений в решение Нижнекамского городского Совета «О бюджете города Нижнекамска на 2012 год и плановый период 2013 и 2014    годов».

	Постоянная комиссия по бюджетной поли​тике и экономиче​скому развитию
	Исполнительный ко​митет, департамент по бюджету и финан​сам

	III квартал

	1.
	Об организации семейного от​дыха в городе.

	Постоянная комиссия по социальной поли​тике
	Исполнительный ко​митет

	2.
	Об исполнении бюджета города Нижнекамска за I по​лугодие 2012 года.
	Постоянная комиссия по бюджетной поли​тике и экономиче​скому развитию
	Исполнительный ко​митет, департамент по бюджету и финан​сам

	3.
	О внесении изменений и допол​нений в решение Нижнекамского городского Совета «О бюджете города Нижнекамска на 2012 год плановый период 2013 и 2014 годов».

	Постоянная комиссия по бюджетной поли​тике и экономиче​скому развитию
	Исполнительный ко​митет, департамент по бюджету и финан​сам

	IV квартал

	1.
	Об эффективности использования земельных ресурсов в городе Нижнекамске.
	Постоянная комиссия по бюджетной поли​тике и экономиче​скому развитию

	Исполнительный ко​митет, управление земельных и имуще​ственных отношений

	2.
	О внесении изменений и допол​нений в решение Нижнекамского городского Совета «О бюджете города Нижнекамска на 2012 год плановый период 2013 и 2014 годов».
	Постоянная комиссия по бюджетной поли​тике и экономиче​скому развитию
	Исполнительный ко​митет города Нижне​камска, департамент по бюджету и финан​сам

	3.
	О бюджете города Нижнекамска на 2013 и плановый период 2014 и 2015 год.
	Постоянная комиссия по бюджетной поли​тике и экономиче​скому развитию
	Исполнительный ко​митет города Нижне​камска, департамент по бюджету и финан​сам

	4.
	О ходе работы депутатов Нижне​камского городского Совета в из​бирательных округах.
	Депутаты Нижнекам​ского городского Со​вета, аппарат город​ского Совета

	5.
	О плане работы Нижнекамского городского Совета на 2013 год.
	Постоянные комиссии   го​родского Совета,        аппарат городского       Совета

	II. Участие в подготовке сессий Совета

Нижнекамского муниципального района

	III. Принятие участия в подготовке вопросов в рамках

переданных полномочий Нижнекамского городского Совета

Совету Нижнекамского муниципального района

по решению вопросов местного значения и

обеспечения жизнедеятельности города (постоянно)

	IV. Осуществление контроля за выполнением мероприятий

по вопросам местного значения в части переданных полномочий

исполнительного комитета города Нижнекамска Исполнительному комитету

Нижнекамского муниципального района (постоянно)

	V. Проведение «Дня депутата» (ежеквартально по отдельному плану)

	VI. Проведение « Дня открытых дверей» (1 раз в год)

	VII. Организационная работа

	1.
	Обеспечить плановое проведение засе​даний постоян​ных комиссий (в течение года).
	Заместитель Мэра города, председатели постоянные комиссии

	2.
	Проводить депутатские слушания по актуальным вопросам жизнеобеспече​ния города (в течение года).
	Заместитель Мэра города

	3.
	Продолжение работы депутатских по​стов по содействию в организации и осуществлению контроля за ходом реа​лизации программы по проведению капитального ремонта многоквартирных жилых домов

	Заместитель Мэра города

	4.
	Проводить учебу депутатов, знакомить с новыми нормативно-правовыми актами, регулирующими деятельность органов местного самоуправления, государст​венной власти и управления (в течение года).
	Заместитель Мэра города

	5.
	Проводить выездные мероприятия по контролю за исполнением наказов изби​рателей, обращениям граждан.

	Заместитель Мэра города

	6.
	Принимать участие в «круглых столах» с политическими партиями, движе​ниями, общественными организациями (в течение года).

	Заместитель Мэра города, депутаты    городского Совета

	7.
	Обеспечить контроль за выполнением решений Ниж​некамского городского Совета, постоянных комиссий и депу​татских запросов (в течение года).

	Постоянные комиссии, организацион​ный отдел

	8.
	Обеспечить участие депутатов в подго​товке и прове​дении общегородских ме​роприятий (в течение года).

	Заместитель Мэра города, организаци​онный отдел

	9.
	Оказывать содействие депутатам в ор​ганизации приема граждан в избира​тельных округах (в течение года).

	Заместитель Мэра города, организаци​онный отдел

	10.
	Проводить встречи депутатов город​ского Совета с депутатами Государст​венного Совета Республики Та​тарстан (в течение года).

	Заместитель Мэра города

	11.
	По согласованию с Государственным Советом Республики Татарстан органи​зовать выезды депутатов для участия в работе Комитетов Государственного Совета Республики Татарстан.

	Заместитель Мэра города

	Заместитель Мэра

города Нижнекамска
	Э.Р.Долотказина

PAGE
5